Договор поставки №
г. Новосибирск                                                                                                  Дата:
____________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и___________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________действующего на основании ________________________________ , с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

          1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в ассортименте, количестве, по ценам, в сумме и в сроки, согласно отгрузочных Заявок Покупателя, Товарных накладных (ТОРГ-12) и счетов-фактур, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора
          1.2. Факсимильная или электронная копия договора имеет силу оригинала до момента получения оригинала договора.
2. Цена товара

2.1. Поставщик устанавливает цены на товар в соответствии со своим Прейскурантом и с учетом скидок, предоставленных им для Покупателя.

2.2. Цена на товар указана в заводской упаковке, и не включает в себя стоимость дополнительной упаковки, которая соответствует требованиям Транспортных Компаний.
2.3. Поставщик может изменять Прейскурант цен по своему усмотрению, в зависимости от результатов изменения показателей, формирующих структуру цены товара и с учетом маркетинговой политики компании.

3. Порядок и сроки оплаты за товар

3.1. Оплата товара по настоящему Договору производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в порядке и в сроки, указанные в Приложении №1 к настоящему  Договору, которое является  его неотъемлемой частью.

3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Нарушение обязательств со стороны контрагентов Покупателя, включая банки, не является  основанием  для освобождения  Покупателя  от выполнения  его обязательств  согласно условиям настоящего Договора.

3.3. Все расчеты по настоящему Договору должны производиться электронными платежными поручениями, с указанием в них номера счета, по которому производится оплата (образец заполнения платежного поручения - Приложение №3).
3.4. По согласованию Сторон данного Договора допускается и иная форма расчетов, предусмотренная законодательством РФ.

4. Порядок отгрузки и доставка товара

4.1. Покупатель направляет Поставщику  отгрузочные  Заявки, которые по форме и содержанию  должны соответствовать отгрузочной заявке Поставщика (форма заявки - Приложение №2) и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. На основании полученной заявки Поставщик предоставляет Покупателю счет.

4.2. Товар отгружается Покупателю (Получателю) партиями, в соответствии со счетом- фактурой и товарной накладной, на основании отгрузочной Заявки со склада Поставщика, при обязательном наличии правильно оформленной доверенности (оригинал) (образец заполнения доверенности - Приложение № 4) и паспорта. В случае получения товара Директором то фирменная печать организации.
4.3. Обязательство Поставщика по поставке товара считается выполненными с момента передачи товара Покупателю, его представителю или грузоперевозчику со склада Поставщика. Товар поставляется в упаковке без учета требования транспортных компаний. При необходимости, упаковка, соответствующая требованиям транспортной компании, с которой  у Покупателя заключен договор на транспортировку Товара, оговаривается в Заявке в графе «Особые требования к упаковке». Расходы по дополнительной упаковке включаются в цену товара и учитываются при выставлении счета на оплату.
Право собственности на товар, а вместе с ним и риск случайной гибели товара переходит к Покупателю с момента передачи товара Поставщиком Покупателю, его представителю либо грузоперевозчику.
4.4. Днем отгрузки считается тот день, в который товар выбывает со склада Поставщика. Отпуск  товара со склада Поставщика будет производиться Покупателю (его Представителю) при  предъявлении паспорта и доверенности. Поставщик не несет риск, связанный с подделкой паспорта   и / или доверенности.

4.5. Доставка (транспортная) товара по данному Договору от Поставщика к Покупателю осуществляется за счет средств и силами Покупателя.
 4.6. Вместе с товаром могут отгружаться рекламные материалы и образцы для проведения рекламных и промо - акций Покупателя. Отгрузка этих материалов и образцов не является  реализацией для Поставщика и не оплачивается Покупателем.

5. Порядок приемки товара. Качество поставляемого товара

5.1. Приемка товара по количеству осуществляется Покупателем согласно товарно-транспортной накладной (счет-фактуре), а по качеству - на основании сертификата соответствия и внешнего осмотра товара при получении товара на складе Поставщика.

5.2. Приемка товара производится Покупателем, в соответствии с  инструкциями: 1) Инструкция о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (утвержденная Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 года № П-6, с изменениями и дополнениями); и 2) Инструкция о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утвержденная Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966 г. №  П-7,  с изменениями и дополнениями). Данные Инструкции действуют в части, не противоречащей настоящему Договору.
5.3. Претензии по количеству товара должны быть выставлены Покупателем не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения товара. В обязательном порядке при установлении факта недостачи или пересорта, Покупателем должен быть составлен Акт по форме Торг-2 (Утвержден Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 г.) об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей. После чего, данный Акт вместе с претензией и с приложением копий сопроводительных и иных документов, предусмотренных Инструкцией, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 года № П-6, направляется почтовым отправлением в адрес Поставщика. Вместе с Актом по форме ТОРГ-2 направляется также Товарно-транспортная накладная. При этом, в случае отсутствия какого либо из вышеуказанных документов, Поставщик оставляет за собой право отказать Покупателю в удовлетворении претензии. Претензия по количеству товара не принимается к рассмотрению, если какой-либо из документов, перечисленных в настоящем пункте, направлен посредством факсимильной связи или электронной почты.
5.4. Поставляемый товар имеет сертификат соответствия. Претензии по качеству продукции принимаются в течение 1 года со дня отгрузки товара. В обязательном порядке при обнаружении некачественной продукции, Покупателем должен быть составлен Акт по форме Торг-2 (утвержден Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 г.) об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей. После чего, данный Акт вместе с претензией и с приложением копий сопроводительных и иных документов, предусмотренных Инструкцией, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966 г. №  П-7, направляется почтовым отправлением либо по средствам факсимильной или электронной связи в адрес Поставщика.
5.5. Возврат  товара,  утратившего  качество  по  причинам, не указывающим на  вину  Поставщика, производится Покупателем за счет собственных средств с обязательным указанием в товаросопроводительных документах причины возврата товара, номерами ТОРГ-12, счетов-фактур, по которым поступил некачественный товар.

Возвращаемая продукции должна находиться в надлежащей упаковке и таре.

Поставщик вправе не принимать возвращаемую некачественную продукцию, если претензия по факту её обнаружения не была направлена в адрес Поставщика или если решение по такой претензии не принято, или если принятое решение состоит в отказе в удовлетворении такой претензии.

5.6. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя в течение 30 (тридцати) календарных  дней с даты получения и, соответствующим образом, в течение указанного выше срока ответить Покупателю, как в случае принятия претензии, так и в случае её отклонения. В случае отклонения  претензии Покупателя Поставщик обязан письменно изложить обоснование такого отклонения.

5.7. Установленный настоящим договором порядок предъявления и рассмотрения претензий является обязательным досудебным порядком урегулирования  споров.
6. Ответственность Сторон. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств обусловленных действием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия. Свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Наступление вышеперечисленных форс-мажорных обстоятельств, приостанавливает исполнение настоящего Договора. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более трех календарных месяцев, одна из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор.

6.2. В случае возникновения убытков у Покупателя по вине Поставщика, возмещению Покупателю подлежит только стоимость некачественного товара

.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. При не достижении взаимоприемлемого решения, Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Новосибирской области, в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон данного Договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8. Порядок изменения условий и расторжения  Договора

8.1. Изменение или дополнение настоящего Договора, а также его расторжение возможно по соглашению Сторон и оформляется в письменном виде.
8.2. Поставщик оставляет за собой право одностороннего отказа от исполнения настоящего договора в случае, если Покупатель задерживает оплату товара более чем на 40 календарных дней. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления об отказе от исполнения Договора. С момента направления уведомления Поставщик имеет право не выполнять отгрузочные заявки Покупателя.
8.3. Поставщик оставляет за собой право одностороннего отказа от исполнения настоящего Договор, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по Договору.

9. Срок действия Договора

9.1. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2017 года.
9.2. В случае если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о желании расторгнуть Договор, то Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год на тех же условиях.

10. Особые условия Договора

10.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

10.2. Настоящий Договор отменяет все ранее имевшие место письменные либо устные договоренности, либо обещания, касающиеся предмета настоящего Договора

10.3. Покупатель не имеет права передавать третьим лицам свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, без письменного согласования с Поставщиком.
10.4. Лицо, подписавшее настоящий договор за Покупателя, заявляет и гарантирует, что оно имеет все надлежащие права и полномочия заключить настоящий Договор от имени Покупателя.
10.5. Стороны обязаны не реже одного раза в квартал производить сверку по расчетам за отгруженную продукцию. Результаты сверки подтверждаются подписанным двусторонним актом.
10.6. Покупатель обязуется одновременно с подписанием настоящего Договора направить Поставщику (по факсу или через территориального менеджера, либо посредством почты) копии учредительных документов (Устав и/или учредительный договор), копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица, о постановке на учет в налоговом органе.
10.7. Покупатель обязуется своевременно, не позднее, чем через 5 календарных дней сообщать Поставщику обо всех изменениях в своих реквизитах: адресе (юридическом и фактическом), организационно-правовой формы, банковских и иных реквизитов.
10.8. В целях оперативного обмена документами Стороны договорились о возможности использования в качестве имеющих юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи, с последующим обменом оригиналами, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

                     11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	Поставщик

Директор

___________________ /_____________./

	           Покупатель

            Директор

             ________________/_____________/
	           Покупатель

          ООО  «Канцмир»

           656043, г.Барнаул,ул.Никитина,71
           ИНН/КПП 2225075785/222501001
           ОГРН1062225010077

           ОКПО

           р/с 40702810102140134589

 Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк России

           г. Барнаул

           к/с 30101810200000000604

           БИК 040173604

           Тел./ ф.: (3852)63-42-17

            Директор

            _______________ /Прейс Е.В./
	           Покупатель

          ООО  «Торговый дом «Стандартпласт»

           603116, г.Нижний Новгород,     ул.Гордеевская,д.1
           ИНН/КПП 5257107971/525701001
           ОГРН1095257001311

           ОКПО

           р/с 40702810529000000796

 АО "Альфа-Банк" Нижегородский филиал

           г.Нижний Новгород

           к/с 30101810200000000824

           БИК 042202824

           Тел./ ф.:

            Директор

            _______________/_____________ /
	           Покупатель

           ООО «ТИЗ»

Юридический адрес: 634526, г.Томск,д.Лоскутово, ул.Советская,1/2

ИНН/КПП 7017322440/701701001

ОГРН 1137017001153

ОКПО

             р/счет 40702810909580000123

             Банк Левобережный ПАО

             г.Новосибирск

             к/счет 30101810100000000850

             БИК 045004850

             Тел.факс : (3822)944-010, 943-970

           Директор

            _______________/Шварцев С.Г./